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ПРИЛОГ БРОЈ 2                 
 
 

ОДГОВОР 
на забелешки на констатациите од Нацрт извештајот за извршена ревизија на 

финансиските извештаи и ревизија на усогласеност за 2009 година кај 
Комисијата за односи со верски заедници и религиозни групи 

 
 
Од страна на директорот на Комисијата за односи со верските заедници и 
религиозни групи добиени се забелешки на Нацрт извештајот за извршената 
ревизија на финансиските извештаи и ревизија на усогласеност за 2009 година на 
Комисијата за односи со верските заедници и религиозни групи, под број 03 – 65/5 
од 11.11.2010 и 03 – 65/6 од 17.11.2010 година, а заверени во Државниот завод за 
ревизија под број 08-132/6 од 16.11.2010 и 08-132/7 од 18.11.2010 година. 
 
Забелешките се однесуваат на точките 4.1.1. и 4.1.3. од Нацрт извештајот за 
извршената ревизија, при што забелешките на точката 4.1.1. не се прифаќаат, 
додека забелешките на точката 4.1.3. според содржината претставуваат 
известување за преземените мерки по основ на дадената препорака. 
 
Забелешките на точката 4.1.1. се однесуваат на набавката за подготовка и печатење 
на книга Македонија и Македонците во Библијата. Според ревизијата оваа набавка 
не е спроведена согласно одредбите од Законот за јавни набавки заради одделни 
пропусти: 

• Решението за набавка не содржи: количина на набавката, износ и извор на 
средствата, согласно член 28, став 2; 

• Комисијата не изработила поедноставена тендерска документација со 
технички спецификации и информации за начинот на подготовка и рокот 
за поднесување на понудите, согласно член 101, став 1; 

• Избраниот понудувач не доставил изјава, ниту документи за потврдување 
на неговата способност, согласно член 102; 

• Не е склучен договор со избраниот понудувач, согласно член 165, став 1, ниту 
се известени  останатите понудувачи за одлуката за избраниот економски 
оператор; 

• Несовпаѓање на износот, обемот и природата на услугата наведени во 
добиената фактура од избраниот понудувач во однос на избраната понуда. 

 
Во забелешките е укажано дека: 

• Примената фактура од избраниот понудувач заклучно со денот на 
ревизијата е евидентирана како неизмирена обврска; 



    
 

• Предметната постапка за набавка е поништена со Одлука број 03 – 573/1 од 
15.12.2009 година и сторнирана е фактурата од Менора, избраниот 
понудувач; 

 
Забелешките на точката 4.1.1. не се прифаќаат заради тоа што Одлуката број 03 – 
573/1 од 15.12.2009 година за поништување на постапката за набавка, која не беше 
презентирана за време на ревизијата, туку е дополнително доставена со 
забелешките, не се совпаѓа со состојбата, од причина што за време на ревизијата, e 
презентирана  отпечатената книга Македонија и Македонците во Библијата.  
 
Забелешките на точката 4.1.3. се однесуваат на констатацијата дека одговорното 
лице на Комисијата нема донесено решение за користење на службените мобилни 
телефони заради лимитирање на овој вид трошоци. Со забелешките се доставени 
одлуки за определување на правото на користење на службените мобилни 
телефони и за ограничување на износите на сметките.  
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